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P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     6

A00

A00

B00
C00
D00

E00
G3A

HKA

B00
C00
D00

G3A

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales

Comisión Nacional Bancaria y de Valores
Comisión Nacional de Seguros y Fianzas
Comisión Nacional del Sistema de Ahorro
para el Retiro
Servicio de Administración Tributaria
Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros
Instituto de Administración de Bienes y
Activos

Comisión Nacional Bancaria y de Valores
Comisión Nacional de Seguros y Fianzas
Comisión Nacional del Sistema de Ahorro
para el Retiro
Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros

 162,446

 108,764,004

 21,764,998
 10,754,598
 5,823,220

 91,437,109
 9,557,298

 37,640,919

 200,591,410
 17,748,484
 31,174,800

 40,828,874

 

 106,765,870

 21,434,393
 10,564,969
 5,496,957

 72,071,800
 7,163,497

 36,275,729

 188,960,187
 17,748,484
 29,642,683

 38,269,810

 162,446

 1,868,134

 288,810
 189,629
 326,263

 19,365,309
 2,393,801

 1,365,190

 10,712,219
 

 1,532,117

 2,559,064

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 130,000

 41,795
 
 

 
 

 

 919,004
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

M001

O007

O001

M001

Actividades de apoyo administrativo 

Optimización de los inmuebles federales y
valuación de los bienes nacionales 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

 162,446

 108,764,004

 176,978,142

 290,343,568

 

 106,765,870

 153,007,345

 274,621,164

 162,446

 1,868,134

 23,929,002

 14,803,400

 

 

 

 

 

 130,000

 41,795

 919,004

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 162,446

 108,764,004

 21,764,998
 10,754,598
 5,823,220

 91,437,109
 9,557,298

 37,640,919

 200,591,410
 17,748,484
 31,174,800

 40,828,874

 162,446

 108,764,004

 176,978,142

 290,343,568

 002

 027

 001

 002

 007

Servicios de apoyo administrativo

Planeación e instrumentación de la
política inmobiliaria de la
Administración Pública Federal

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Sistema financiero competitivo,
eficiente y con mayor cobertura

 162,446

 108,764,004

 176,978,142

 290,343,568

 2,439,898,675

 

 106,765,870

 153,007,345

 274,621,164

 2,050,525,446

 162,446

 1,868,134

 23,929,002

 14,803,400

 374,672,770

 

 

 

 

 

 

 130,000

 41,795

 919,004

 14,700,459

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 162,446

 108,764,004

 176,978,142

 290,343,568

 2,439,898,675

 03

 04

 01

Preservación y Cuidado del Patrimonio
Público

Función Pública

Asuntos Financieros

 108,926,450

 176,978,142

 2,730,242,243

 106,765,870

 153,007,345

 2,325,146,610

 2,030,580

 23,929,002

 389,476,170

 

 

 

 130,000

 41,795

 15,619,463

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 108,926,450

 176,978,142

 2,730,242,243

 3

 5

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Financieros y Hacendarios

 285,904,592

 18,456,400,353

 259,773,215

 15,330,301,529

 25,959,582

 2,471,511,416

 

 

 171,795

 233,255,896

 

 

 

 

 

 421,331,512

 

 421,331,512

 285,904,592

 18,035,068,841

 1 Gobierno  20,074,304,346  16,210,423,632  2,882,744,963  5,388,478  554,415,761    421,331,512 421,331,512 19,652,972,834
 23,656,812,661  16,210,423,632  3,359,378,913  611,262,843    2,921,331,512T O T A L:  2,921,331,512 554,415,761 20,735,481,149  
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G3A

212
213
214

110

D00

C00

B00

E00
700
709
710

711
712

716

E00

E00

Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros

Unidad de Banca de Desarrollo
Unidad de Banca, Valores y Ahorro
Unidad de Seguros, Pensiones y
Seguridad Social

Unidad de Inteligencia Financiera

Comisión Nacional del Sistema de Ahorro
para el Retiro

Comisión Nacional de Seguros y Fianzas

Comisión Nacional Bancaria y de Valores

Servicio de Administración Tributaria
Oficialía Mayor
Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Recursos
Financieros
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos Materiales,
Obra Pública y Servicios Generales
Dirección General de Tecnologías y
Seguridad de la Información

Servicio de Administración Tributaria

Servicio de Administración Tributaria

 535,184,046

 49,277,988
 60,472,851
 46,828,764

 152,632,529

 163,707,738

 188,989,202

 1,242,805,557

 1,294,115,135
 126,964,928

 1,731,695
 61,181,508

 286,501,184
 137,650,255

 103,647,178

 2,962,329,642

 7,983,210,830

 396,706,592

 34,184,115
 45,533,414
 31,827,998

 89,246,994

 139,268,032

 172,848,667

 1,140,909,634

 1,149,310,715
 119,565,666

 
 56,829,120

 263,474,134
 117,302,727

 97,248,746

 2,672,297,606

 7,083,316,983

 132,086,833

 15,093,873
 14,939,437
 15,000,766

 59,385,535

 24,144,298

 15,228,759

 98,793,269

 144,804,420
 7,399,262
 1,731,695
 4,352,388

 21,777,050
 20,240,819

 6,398,432

 171,999,541

 877,946,745

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 6,390,621

 
 
 

 4,000,000

 295,408

 911,776

 3,102,654

 
 
 
 

 1,250,000
 106,709

 

 118,032,495

 21,947,102

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

E011

G001

G002

G003

G004

G005

M001

E025

E026

P001

Protección y Defensa de los Usuarios de
Servicios Financieros 

Regulación del sector financiero 

Detección y prevención de ilícitos
financieros 

Regulación ysupervisión delSistema de
Ahorro para el Retiro 

Regulación y supervisión del sector
asegurador y afianzador 

Regulación y supervisión de las entidades
del sistema financiero mexicano 

Actividades de apoyo administrativo 

Control de la operación aduanera 

Recaudación de las contribuciones
federales 

Diseño de la política de ingresos 

 535,184,046

 156,579,603

 152,632,529

 163,707,738

 188,989,202

 1,242,805,557

 2,011,791,883

 2,962,329,642

 7,983,210,830

 387,731,462

 396,706,592

 111,545,527

 89,246,994

 139,268,032

 172,848,667

 1,140,909,634

 1,803,731,108

 2,672,297,606

 7,083,316,983

 238,101,942

 132,086,833

 45,034,076

 59,385,535

 24,144,298

 15,228,759

 98,793,269

 206,704,066

 171,999,541

 877,946,745

 149,629,520

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,390,621

 

 4,000,000

 295,408

 911,776

 3,102,654

 1,356,709

 118,032,495

 21,947,102

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 535,184,046

 49,277,988
 60,472,851
 46,828,764

 152,632,529

 163,707,738

 188,989,202

 1,242,805,557

 1,294,115,135
 126,964,928

 1,731,695
 61,181,508

 286,501,184
 137,650,255

 103,647,178

 2,962,329,642

 7,983,210,830

 535,184,046

 156,579,603

 152,632,529

 163,707,738

 188,989,202

 1,242,805,557

 2,011,791,883

 2,962,329,642

 7,983,210,830

 387,731,462

 002

 003

Servicios de apoyo administrativo

Política de ingresos equitativa y
promotora de la competitividad

 2,011,791,883

 11,333,271,934

 1,803,731,108

 9,993,716,531

 206,704,066

 1,199,575,806

 

 

 1,356,709

 139,979,597

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,011,791,883

 11,333,271,934

 02 Asuntos Hacendarios  15,726,158,110  13,005,154,919  2,082,035,246   217,636,433    421,331,512 421,331,512 15,304,826,598  
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112
300
310
311
312

314

400
410
411

412
415

416

418
419

313

100
111
200

210
211

215

600
610

Unidad de Comunicación Social y Vocero
Subsecretaría de Ingresos
Unidad de Política de Ingresos Tributarios
Unidad de Legislación Tributaria
Unidad de Política de Ingresos No
Tributarios
Unidad de Ingresos sobre Hidrocarburos

Subsecretaría de Egresos
Unidad de Inversiones
Unidad de Política y Control
Presupuestario
Unidad de Contabilidad Gubernamental
Dirección General de Programación y
Presupuesto "B"
Dirección General de Programación y
Presupuesto "A"
Dirección General Jurídica de Egresos
Unidad de Evaluación del Desempeño

Unidad de Coordinación con Entidades
Federativas

Secretaría
Unidad de Productividad Económica
Subsecretaría de Hacienda y Crédito
Público
Unidad de Crédito Público
Unidad de Planeación Económica de la
Hacienda Pública
Unidad de Asuntos Internacionales de
Hacienda

Tesorería de la Federación
Subtesorería de Operación

 126,886,651
 51,071,404
 64,064,693
 56,614,969
 37,227,559

 51,866,186

 80,899,323
 66,481,826

 148,773,485

 72,607,685
 77,273,448

 68,679,209

 31,099,364
 40,591,245

 87,263,851

 85,000,743
 19,533,272
 70,637,385

 69,196,207
 73,275,357

 516,192,005

 96,714,923
 360,070,580

 35,391,170
 36,293,006
 53,080,470
 45,383,780
 26,752,560

 41,200,956

 58,086,892
 50,653,418

 133,144,355

 60,284,309
 63,545,448

 55,355,863

 20,314,170
 30,275,870

 58,647,758

 65,586,947
 16,917,082
 51,507,629

 51,334,817
 55,081,567

 24,686,451

 81,461,614
 51,314,153

 91,495,481
 14,778,398
 10,984,223
 11,231,189
 10,474,999

 10,665,230

 22,812,431
 12,299,572
 15,629,130

 12,323,376
 13,728,000

 13,323,346

 10,785,194
 10,315,375

 13,116,093

 19,413,796
 2,616,190

 19,129,756

 17,861,390
 18,193,790

 12,902,751

 15,253,309
 308,756,427

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 3,528,836

 

 
 

 

 
 

 15,500,000

 
 
 

 
 

 57,271,291

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 421,331,512

 
 

P002

P001

P003

E003

Diseñoy conducción de la política de gasto
público 

Diseño de la política de ingresos 

Diseño y aplicación de la política
económica 

Administración de losrecursos y valores
federales 

 586,405,585

 87,263,851

 833,834,969

 549,665,743

 471,660,325

 58,647,758

 265,114,493

 193,227,695

 111,216,424

 13,116,093

 90,117,673

 356,438,048

 

 

 

 

 3,528,836

 15,500,000

 57,271,291

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 421,331,512

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 421,331,512

 
 

 

 

 421,331,512

 

 126,886,651
 51,071,404
 64,064,693
 56,614,969
 37,227,559

 51,866,186

 80,899,323
 66,481,826

 148,773,485

 72,607,685
 77,273,448

 68,679,209

 31,099,364
 40,591,245

 87,263,851

 85,000,743
 19,533,272
 70,637,385

 69,196,207
 73,275,357

 94,860,493

 96,714,923
 360,070,580

 586,405,585

 87,263,851

 412,503,457

 549,665,743

 004

 005

 006

Gasto público transparente y orientado
a resultados

Hacienda pública responsable, eficiente
y equitativa

Funciones de tesorería eficientes y
transparentes

 586,405,585

 921,098,820

 549,665,743

 471,660,325

 323,762,251

 193,227,695

 111,216,424

 103,233,766

 356,438,048

 

 

 

 3,528,836

 72,771,291

 

 

 

 

 

 

 

 

 421,331,512

 

 

 421,331,512

 

 586,405,585

 499,767,308

 549,665,743
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611

612

613

500
510

511

512

513

701

702

703

704

705

HKA

Subtesorería de Control y Continuidad
Operativa
Subtesorería de Vigilancia de Recursos y
Valores
Dirección General de Asuntos Jurídicos

Procuraduría Fiscal de la Federación
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Legislación y Consulta
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Amparos
Subprocuraduría Fiscal Federal de Asuntos
Financieros
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Investigaciones

Unidad de Coordinación de Unidades de
Administración y Finanzas

Unidad de Planeación e Investigaciones de
Mercado
Unidad de Compras y Contrataciones
Públicas
Unidad del Sistema Nacional de
PROCURA
Unidad de Normatividad

Instituto de Administración de Bienes y
Activos

 41,853,695

 9,972,011

 41,054,534

 45,876,669
 44,573,046

 102,595,597

 30,162,187

 72,930,288

 4,216,426

 2,092,713

 2,092,713

 17,282,793

 2,101,713

 56,741,354

 31,478,861

 

 28,973,067

 26,650,836
 31,676,961

 85,163,769

 17,529,629

 58,035,814

 

 

 

 

 

 54,836,650

 10,374,834

 9,972,011

 12,081,467

 19,225,833
 12,896,085

 17,431,828

 12,632,558

 14,894,474

 4,216,426

 2,092,713

 2,092,713

 17,282,793

 2,101,713

 846,053

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,058,651

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P004

P006

G006

M001

Asesoría jurídica y representación judicial y
administrativa de la SHCP 

Diseño y conducción de la política
operativa de las Unidades de
Administración y Finanzas 

Regulación del proceso de compras y
contrataciones 

Actividades de apoyo administrativo 

 296,137,787

 4,216,426

 23,569,932

 56,741,354

 219,057,009

 

 

 54,836,650

 77,080,778

 4,216,426

 23,569,932

 846,053

 

 

 

 

 

 

 

 1,058,651

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 41,853,695

 9,972,011

 41,054,534

 45,876,669
 44,573,046

 102,595,597

 30,162,187

 72,930,288

 4,216,426

 2,092,713

 2,092,713

 17,282,793

 2,101,713

 56,741,354

 296,137,787

 4,216,426

 23,569,932

 56,741,354

 021

 029

 030

 002

Actuaciones de la SHCP apegadas a
certeza jurídica y legalidad

Instrumentación del modelo operacional
para la aplicación de los procesos en
materia de recursos humanos,
financieros, materiales e informáticos.

Regulación de las políticas y
procedimientos de compras.

Servicios de apoyo administrativo

 296,137,787

 4,216,426

 23,569,932

 56,741,354

 219,057,009

 

 

 54,836,650

 77,080,778

 4,216,426

 23,569,932

 846,053

 

 

 

 

 

 

 

 1,058,651

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 296,137,787

 4,216,426

 23,569,932

 56,741,354
 05 Otros  1,331,999,401  620,348,888  385,273,965  5,388,478  320,988,070      1,331,999,401

 8 Otros Servicios Generales  1,331,999,401  620,348,888  385,273,965  5,388,478  320,988,070      1,331,999,401  
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713

715

HKA

HKA

714

HJO

Dirección General de Talleres de Impresión
de Estampillas y Valores

Dirección General de Promoción Cultural y
Acervo Patrimonial

Instituto de Administración de Bienes y
Activos

Instituto de Administración de Bienes y
Activos

Conservaduría de Palacio Nacional

Banco del Bienestar, S.N.C., I.B.D.

 106,259,747

 70,473,892

 772,957,606

 316,302,982

 9,263,820

 476,633,950

 49,821,619

 47,065,780

 461,920,275

 

 6,704,564

 

 56,438,128

 15,341,885

 310,088,643

 

 2,559,256

 476,633,950

 

 5,388,478

 

 

 

 

 

 2,677,749

 948,688

 316,302,982

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B001

E008

E032

R021

E008

F035

Producción de impresos valorados, no
valorados, numerados y de seguridad 

Administración, restauración y difusión del
acervo patrimonial y documental de la
SHCP 

Administración y enajenación de activos 

Administración del Fondo de Pensiones 

Administración, restauración y difusión del
acervo patrimonial y documental de la
SHCP 

Programa de Inclusión Financiera 

 106,259,747

 70,473,892

 772,957,606

 316,302,982

 9,263,820

 476,633,950

 49,821,619

 47,065,780

 461,920,275

 

 6,704,564

 

 56,438,128

 15,341,885

 310,088,643

 

 2,559,256

 476,633,950

 

 5,388,478

 

 

 

 

 

 2,677,749

 948,688

 316,302,982

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 106,259,747

 70,473,892

 772,957,606

 316,302,982

 9,263,820

 476,633,950

 106,259,747

 70,473,892

 772,957,606

 316,302,982

 9,263,820

 476,633,950

 012

 013

 014

 025

 017

 018

Impresos y publicaciones oficiales
seguros y confiables

Preservación y difusión del acervo
patrimonial y documental a cargo de la
SHCP

Administración y enajenación de
activos referidos en la Ley Federal para
la Administración y Enajenación de
Bienes del Sector Público

Protección, mantenimiento,
conservación y restauración de las
áreas, objetos y colecciones que se
encuentran en Palacio Nacional.

Ahorro y crédito popular

Financiamiento y fomento al sector rural

 106,259,747

 70,473,892

 1,089,260,588

 9,263,820

 476,633,950

 2,500,000,000

 49,821,619

 47,065,780

 461,920,275

 6,704,564

 

 

 56,438,128

 15,341,885

 310,088,643

 2,559,256

 476,633,950

 

 

 5,388,478

 

 

 

 

 

 2,677,749

 317,251,670

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,500,000,000

 

 

 

 

 

 2,500,000,000

 106,259,747

 70,473,892

 1,089,260,588

 9,263,820

 476,633,950
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Otros Asuntos Sociales

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro
Agropecuario

 476,633,950

 3,105,874,365

 

 

 476,633,950

 

 

 605,874,365

 

 

 

 

 

 

 

 2,500,000,000

 

 2,500,000,000

 476,633,950

 605,874,365
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Otros Asuntos Sociales

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

 476,633,950

 3,105,874,365

 

 

 476,633,950

 

 

 605,874,365

 

 

 

 

 

 

 

 2,500,000,000

 

 2,500,000,000

 476,633,950

 605,874,365

 2
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Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 476,633,950

 3,105,874,365

 

 

 476,633,950

 

 

 605,874,365

 

 

 

 

 

 

 

 2,500,000,000

 

 2,500,000,000

 476,633,950

 605,874,365
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

HAN

GSA

Financiera Nacional de Desarrollo
Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero

Agroasemex, S.A.

 2,500,000,000

 605,874,365

 

 

 

 

 

 605,874,365

 

 

 

 

 

 

 2,500,000,000

 

F001

S265

Garantías Líquidas (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)

Programa de aseguramiento agropecuario 

 2,500,000,000

 605,874,365

 

 

 

 

 

 605,874,365

 

 

 

 

 

 

 2,500,000,000

 

 2,500,000,000

 

 2,500,000,000

 

 

 605,874,365

 

 605,874,365

 019 Fomento y desarrollo del seguro
agropecuario

 605,874,365    605,874,365       605,874,365  

 

 

 

 


